franjas o matices  en colores 

fuertes 

Colocación de franjas o diseños adherentes de 

colores resaltados.  

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para acondicionamiento de calles y construcción de contenes del sector La 

Cucaracha, asciende a  un millón doscientos mil pesos dominicanos RD$1,200,000.00, incluidos los 

impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que 

ha sido obtenido en el marco de los estudios previos2 realizados y que sustentan el expediente de la presente 

contratación.